AA0707镇街镇街2021年10月21日 星期四

责编牛攀 美编张韦奇

▲佛山市南海区东恒装饰设计有
限公司（法人：冷绪梁）遗失公
章、财务专用章、合同专用章各一
枚，公章编码：4406055070999，财
务章编码：4406055071000， 合同
章编码：4406055072209， 现声明
作废。
▲佛山市南海区机动车驾驶员培
训中心有限公司遗失车辆经营保
证金收据 10 张， 分别为粤 Y1647
学，单号：0004495；粤 Y1490 学，
单号：0017554； 粤 Y1648 学，单
号：0004494； 粤 YY5999， 单号：
0013906； 粤 Y1610 学 ， 单 号 ：
0001138； 粤 Y7X796， 单 号 ：
0014545； 粤 Y1595 学 ， 单 号 ：
0009493； 粤 Y1655 学 ， 单 号 ：
0007305； 粤 Y1806 学 ， 单 号 ：
0001150； 粤 Y1218 学 ， 单 号 ：
0009520；现声明作废。
▲陈健强不慎遗失由佛山市南海
区狮山镇颜峰社区宁溪股份经济
合作社于 2017 年 7 月 5 日开出
的军岗土地有偿使用费押金收据
壹份，票据号码：0016583，票据金
额 10000 元，现声明作废。
▲佛山市南海区溢民餐具清洗服
务部遗失已填开的广东增值税专
用发票的发票联 1 份，发票代码：
4400202160，发票号码：01027083，
已盖发票专用章，现声明作废。
▲佛山市南海汇基运输有限公司
遗失车牌粤 E36389 于 2018 年 12
月 28 日发放的道路运输证 IC
卡，证号：佛 440600004198，现声
明作废。
▲佛山市南海汇基运输有限公司遗
失车牌粤 E36508 于 2018 年 8 月
15 日发放的道路运输证 IC 卡，证
号：佛 003127824，现声明作废。

▲绿地集团佛山禅城有限公司、
佛山市骐昌资产经营管理有限公
司不慎遗失位于佛山市禅城区季
华六路、镇安东路西侧、镇安西路
东侧的佛禅 （挂）2012-015 号、佛
禅 （挂）2013-007 号地块佛山禅
城绿地中心（二期）4# 楼项目 (规
划 许 可 证 号 ： 建 字 第
440604201800410 号）的建设工程
设计方案规划技术审查指标一览
表 （案 件 编 号 ：J181029L04） 及
6-48 层方案平面图纸 （共 28
张）。 特此声明作废。

遗失声明
珠江时报讯（记者/梁凤兴

通讯员/余春苑 摄影报道）狮山

村改再提速！10月 20日上

午，狮山镇罗村社区新河铝材

厂三旧改造项目正式启动拆

除。随着一排排废旧厂房应声

倒下，曾经低效能、低收益的工

业厂房成为历史，不仅为狮山

罗村高质量发展腾出优质载体

空间，更开启了居民幸福美好

生活新篇章。

拆除仪式由罗村社区党委

书记、居委会主任、经联社社长

颜铭坤主持。“我宣布，拆除工作

正式开始！”一声令下，4台大型

吊机同时启动作业。在一片烟

尘中，厂房构件、墙体、电线电缆

逐一破碎落地。

狮山镇罗村新河铝材厂项

目最早建于上世纪90年代，临

近罗村大道，占地面积约 259
亩。记者走访发现，该项目厂房

以低矮锌铁厂房为主，主要存在

土地利用效益低下、产业低端、

环境脏乱等问题。

早在2019年，罗村社区按

照城市更新（三旧改造）总体要

求和战略部署，开展谋划新河

铝材厂地块改造项目。经过前

期沟通，项目所属的自然村

——罗北村和罗南村先后完成

表决，同意启动项目。直至今

年 8月，该项目土地整理协议

顺利通过狮山镇政府及相关部

门的审核，并在狮山镇农村集

体资产交易平台上确定了土地

前期整理合作方。

按照当前规划，该项目紧

邻多个大型楼盘，拟配建一所

学校，通过完善周边配套，实现

社区人居环境、居民生活水平

双提升。

“今天的启动仪式是项目的

起点，相信在狮山镇和罗村社会

管理处各部门的统筹下，各方将

会扎实、有序地推进项目后续的

各项工作。”颜铭坤在致辞中表

示，罗村社区将继续积极协调、

推进各经济社三旧改造项目工

作，助力打造“智造狮山、生态狮

山、幸福狮山”。

村改既是环境治理的需要，

也是腾出空间、实现高质量发展

的需要。据罗村社会管理处有

关工作人员介绍，今年以来，罗

村社会管理处共拆除改造项目

面积过千亩。接下来，将以点带

面，稳步推进拆除任务，更好地

推动狮山罗村城乡融合、城市更

新发展。

狮山罗村新河铝材厂项目259亩项目土地开拆

拆除旧厂房配建新学校

里水召开住宅小区综合治
理联席会议

推出多种治理模式
提升基层治理成效

珠江时报讯（记者/刘伟鹏通讯

员/湛心如）10月20日，里水召开

住宅小区综合治理联席会议。

会上，里水6个城市社区代表

分别就小区近期工作成效、维稳风

险点等情况进行汇报，并围绕各自

特色小区建设方案，现场总结阶段

性成效，分享可借鉴、可复制的特色

工作经验做法。

自里水镇今年4月启动住宅小

区综合治理工作以来，金溪、金峰

洲、海南洲等6个城市社区发动和

组织小区党员、热心居民等，先后在

辖区小区楼盘内成立党支部、志愿

服务队、楼长队伍等基层自治组

织。小区业主逐渐成为小区建设治

理的参与者、主导者，通过融和圆桌

议事会等模式，有效解决了社区治

理的多种难题。

珠江时报讯（记者/彭燕燕

通讯员/林玉莲 林琳）10月20
日，“乐融罗湖 城美人和”狮山

镇罗湖社区“邻里节”——耆英

“佳”年华系列活动之“耆乐融

睦友邻”2021年长者欢庆活动

在罗湖社区幸福院、罗湖花园小

区、罗村花苑B区同步举行，邀

请长者赏文艺表演、享便民服

务、收精美礼品，发扬孝德精神，

营造欢乐祥和氛围。

“这个福袋里面装有艾

草，对老人家很有益处的，大

家可以随身佩戴或者挂在家

里。”在罗湖社区幸福院，节目

开始前，罗湖社区党委书记、

居委会主任黄黎意等为参加

活动的所有长者派发了寓意

美好的福袋。

粤曲对唱《重阳乐》、粤剧折

子戏《倾国名花》、小品《孝爱暖

人间》……一系列符合长者口味

的节目轮番上演，期间，主持人

还穿插多个抢答环节，提出有关

身体健康、城市创文等问题，长

者争相抢答赢取礼品。

在罗湖花园小区的中心广

场，长者不仅有节目看，还有“欢

乐套圈圈”“极速寻乒乓”等多种

游园活动可以参加；而在罗村花

苑B区，长者们则排队享受义

诊、义剪等多项便民服务。

活动期间，长者叶舜华一直

拿着手机拍摄。“台上表演的有

很多是我的‘老姐妹’，我要拍多

些相片、视频和她们分享。”叶舜

华说，文艺表演、福袋都非常喜

欢，符合老人家心意。近年来，

社区越来越关心老年人生活，不

仅每天都来社区幸福院和老友

聊天娱乐，每到节假日还有福利

送到老人家门口。“疫情的时候，

社区日日都关心我们的生活，还

送菜到家门口。”

“耆乐融 睦友邻”2021年
长者欢庆活动属于“乐融罗湖

城美人和”罗湖社区“邻里节”

之耆英“佳”年华系列活动之

一，10月 19~21日，社区设 4
个主会场、6个分会场，连续3
天开展长者欢庆活动，联动社

区各类文体团队、便民服务队、

小区志愿服务队等逾 30支队

伍，以及广东省戒毒管理干部

学校、南海区人民医院、南海区

公共卫生医院等共建单位共同

参与，将活动覆盖整个社区。

狮山罗湖连续三天举办长者欢庆活动，共设4个主会场6个分会场

领福袋看表演老人玩得很开心

珠江时报讯（记者/邓丹凤

通讯员/杨溢烽摄影报道）10月
20日晚，2021年桂城街道“安

全可‘桂’·幸福满‘城’”安全文

化建设暨第五届“创安之星耀桂

城”杰出人物颁奖典礼举行，桂

城十大杰出人物及多项安全生

产赛事大奖花落各家。

嘉奖十大杰出人物
擦亮安全文化品牌

今年以来，桂城街道各职能

部门、有关单位、社区，聚焦企

业、出租屋、工业园、住宅小区等

重点场所，针对违章搭建、违规

住人、违规作业等安全隐患做了

大量工作，涌现出很多突出项目

和杰出个人。

现场，3名无畏之星、4名守

护之星、3名尽职之星共十大杰出

人物获奖。今年还有5名救护员

获得“桂在安全，桂在守护”应急

技能通关赛最佳人气救护员奖。

其中，无畏之星获得者、南

海公安分局交警大队平洲中队

民警黎盛祥带领路面执勤人员

开展摩电整治行动，每周查获非

法电动车达200余辆。守护之

星获得者、南海区桂城街道农林

服务中心（检测中心）实验室质

量负责人蒲琦丽坚守农产品安

全检测一线，每年检测农残样品

达15000批次。尽职之星获得

者、桂城街道应急管理办公室法

制员陈洁芳从事安全生产执法

工作8年，推动企业落实安全生

产主体责任。

“安全生产工作和安全社区

建设是一场‘永不止步的征

途’，希望各位获奖者能够继续

带领桂城街道所有安全守护

者，共同推进安委办和建安办

的工作。”桂城街道应急管理办

公室主任叶向军表示，桂城街

道将继续做好安全社区建设工

作，提高全民安全意识，营造良

好安全环境，为桂城高质量发

展提供坚实保障。

全民踊跃参与大赛
共建平安幸福桂城

近年来，桂城街道除了评选

十大杰出人物外，还围绕“安全”

主题开展各类大赛，吸引越来越

多的市民群众投身安全建设工

作。

现场，主办方为安全生产知

识竞赛、安全生产微电影大赛、

安全生产短视频大赛等各项赛

事的获奖单位或个人颁奖。

其中，桂城街道从2014年
起就开始举办安全生产知识竞

赛活动，今年共有 6支团队经

两轮比赛后脱颖而出获得大

奖。安全生产微电影大赛举办

至今已是第六个年头，今年共

收到33部优质影片，最终评出

最具人气短片奖等九大奖项。

安全生产短视频大赛已连续举

办三年，今年共收到100多部

短视频投稿，最终分成短视频

组、抖音组两大组别，分别决出

冠亚季军。

应防疫所需，本届颁奖典礼

采取线下颁奖+线上直播的形式

进行，颁奖典礼全程有视频直

播，让广大市民群众共同见证桂

城创安之星的荣耀与自豪，共同

参与构建平安幸福桂城。

桂城举行第五届“创安之星耀桂城”杰出人物颁奖典礼

嘉奖杰出人物颁发多项大奖

丹灶举行“大国工匠进校
园”演讲活动

弘扬工匠精神
助力科技发展

珠江时报讯（见习记者/陈时然

通讯员/陈国燊）10月20日，“大国

工匠进校园”主题演讲活动在丹灶

中学和丹灶镇金沙中学举行，邀请

徐工重型结构分厂的技术质量厂长

吕金波、徐工塔机研究所副所长刘

尊正分享职业故事。

吕金波率领团队率先建成全球

第一条起重机转台焊接智能生产线，

实现1个人控制1条生产线，承担了

过去36名焊工的生产任务。他以个

人经历结合所在产业的发展，分享了

徐工集团智能制造的发展历程。

“我希望能像吕老师一样，成为

一个有理想有能力有担当的人，为建

设祖国贡献力量。”听完讲座，丹灶中

学七年级一班钱巧倩同学激动地说。

■“耆乐融 睦

友邻”2021 年

长者欢庆活动

在罗湖花园小

区举行。

通讯员供图

■四台大型吊机同时启动作业。

■桂城街道应急管理办公室主任叶向军现场为尽职之星颁奖。

■颁奖典礼合影。